
MISJA NATURA 

 

Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych w Krakowie pragnie poinformować, że w 

latach 2012-2016 realizuje projekt pn. „Misja Natura”, współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Programu LIFE+ oraz  Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt powstał z myślą o zwiększaniu świadomości 

społecznej w zakresie funkcjonowania Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

Jednym z działań projektu jest utworzenie Centrum Informacji Natura 2000 (CIN). 

Celem CIN jest zapewnienie informacji dotyczących praw i zasad obowiązujących na 

terenach objętych siecią Natura 2000. Jego powołanie jest odpowiedzią na 

zapotrzebowanie społeczeństwa w kwestii udzielania porad i odpowiedzi na pytania 

związane z funkcjonowaniem sieci natura 2000 w Polsce. 

Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych zachęca do skorzystania z porad, które 

mogą dotyczyć spraw związanych z siecią Natura 2000, m.in.: 

− ogólnych informacji o zasadach funkcjonowania sieci Natura 2000, zarządzaniu 

siecią, aktualnym stanie wdrażania Natury 2000 w Polsce i Europie, 

− przeprowadzania inwestycji, procedur inwestycyjnych i administracyjnych, 

prowadzenia działalności gospodarczej na obszarach Natura 2000, 

− zasad planowania przestrzennego na obszarach Natura 2000, 

− specjalistycznej wiedzy przyrodniczej - porady m.in. ornitologa, botanika, etc., 

− odnawialnych źródeł energii - porady specjalisty ds. ekoenergetyki 

− funduszy, zdobywania środków finansowych zw. z ochroną obszarów Natura 

2000, programy operacyjne, nowa perspektywa finansowa w Polsce. 

Problemy można zgłaszać w następujący sposób: 

− osobiście: Centrum Informacji Natura 2000, ul. Czysta 17/4, 31-121 Kraków, pon. 

- pt. w godzinach 8-16, 

− telefonicznie, tel. 12 631-57-31, pon. – pt. w godzinach 8-16, 

− za pomocą formularza na stronie internetowej: 

http://misjanatura.fwie.pl/index.php/en/strona-glowna-cin.  

Więcej o projekcie na stronie: www.misjanatura.fwie.pl, gdzie znajdują się również 

informacje o bezpłatnych szkoleniach dot. Natury 2000, platforma e-learningowa i 

strona serialu przyrodniczego. 


